Una razón confirmativa es que si ésta no es una demostración declarativa (*quia*), entonces ni es demostración. Todo lo más sería una demostración por los efectos; pero ésta no es por sí.

Otra razón confirmativa es que si alguien definiera el calor como un principio de calentar —o la forma del sol como un principio de iluminar— y a continuación se siguiese la demostración de algo, todo el mundo pensaría que procedía *a posteriori*. De modo semejante, si alguien demostrara que el hombre es un ser dotado de inteligencia porque posee capacidad para ser feliz o porque está ordenado a ver a Dios, no cabe duda que procedería *a posteriori*. El hombre, en efecto, no está dotado de inteligencia porque posee capacidad, etc., sino más bien por estar dotado de inteligencia por eso, etc.

2.º arguitur. Quidditas essentiarum non potest demonstrari a priori per id quod est extra essentiam; sed prima definitio explicat quidditatem, secunda vero [quod est] extra quidditatem.

295 Dices: Satis est quod explicet causam.—Sed contra. Quia nec causam explicat, ut patet, per causales proprietates. Ista enim est falsa: “Quia anima est principium operandi, ideo est principium essendi”; quin potius e contra: “Quia anima est principium essendi, ideo est principium operandi”; ergo prima potius definitio continet causam secundae quam e contrario.

300 305 310 Dicitur quod operatio est finis, et ideo in genere causee finalis illa est vera: “Quia est principium operandi, ideo est principium essendi”.—Sed contra. Nam causa finalis rei non est finis secundarius, sed primarius et intrinsecus; at vero finis intrinsecus animae / ad quem intrisece ordinatur anima, est ad dandum esse et vivificandum substantialiter; ex quo sequitur quod ordinetur ad operandum. Unde per causales [propositiones] rem explicando, haec est vera: “Quia anima ordinatur ad tale esse dandum composito, ideo ordinatur ut sit illi principium operandi taliter”; immo etiam in ratione finis operatio ipsa ultimo ordinatur ad perficiendum ipsum esse; ergo in [nullo] genere causae secunda definitio continet causam / primae.

315 Et confirmatur. Nam si consideremus rem in ipso compuesto vivente, ut in homine, non ideo habet talem essentiam, quia ordinatur ad tales operationes; sed potius, quia habet essentiam talem, ideo oriuntur ex illa tales operationes.

Et confirmatur. Nam eadem ratio est de potentia et de operatione; potentia autem nullo modo est causa essentiae, nec essentia est propter potentiam; ergo nec operatio etiam est causa essendi.